
43796 Jueves 29 noviembre 2001 BOE núm. 286

Asimismo, la presente Orden podrá ser recurrida potestativa-
mente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano
que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero.

Madrid, 14 de noviembre de 2001.—La Ministra, P. D. (Orden
de 1 de febrero de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 9), la
Directora general de Programación Económica, Personal y Servicios,
Engracia Hidalgo Tena.

Ilma. Sra. Directora general de Programación Económica, Personal
y Servicios.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

22266 ORDEN de 26 de noviembre de 2001 por la que se
adjudican puestos de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1.c) de la Ley
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación
con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
se adjudican los puestos de trabajo que en anexo se relacionan
pertenecientes a la convocatoria efectuada mediante Orden de 11
de octubre de 2001, una vez acreditada la observancia del pro-
cedimiento debido, así como el cumplimiento por parte de los
candidatos elegidos de los requisitos y especificaciones exigidos
en la convocatoria.

Madrid, 26 de noviembre de 2001.—El Ministro, P. D. (Orden
de 1 de octubre de 1993), la Subsecretaria, Dolores de la Fuente
Vázquez.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 11 de octubre de 2001

(«Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Departamento Infraestructura y Segui-
miento para Situaciones de Crisis. Unidad de Apoyo. Jefe Nego-
ciado N18. Nivel: 18.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo y provincia: PR. D.I.S.S.C. Madrid.
Nivel: 14. Complemento específico: 558.492 pesetas.

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Amador Hernández, Cristina. NRP:
0068495224 A6032. Grupo: D. Cuerpo o Escala: 6032. Situa-
ción: Activo.

Puesto adjudicado:

Número de orden: 2. Departamento Infraestructura y Segui-
miento para Situaciones de Crisis. Unidad de Infraestructura.
Secretario de puesto de trabajo N30. Nivel: 14.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo y provincia: PR. D.I.S.S.C. Madrid.
Nivel: 14. Complemento específico: 557.004 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Riveiro García, José Ramón. NRP:
0522825546 A6032. Grupo: D. Cuerpo o Escala: 6032. Situa-
ción: Activo.

UNIVERSIDADES

22267 RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Bernardo Martín Górriz Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «In-
geniería Agroforestal».

En fecha 10 de octubre de 2001 se ha dictado Resolución
R-683/01 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 15 de noviembre de 2000, para la pro-
visión de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria
del área de conocimiento “Ingeniería Agroforestal”, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Bernardo Martín Górriz, con docu-
mento nacional de identidad número 19.099.463-X, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria, del área de conocimiento “Ingeniería
Agroforestal”, con dedicación a tiempo completo y destino en la
Escuela Técnica Superior de Ingeniería Agroforestal, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.»

Cartagena, 10 de octubre de 2001.—El Secretario general,
Pedro Colao Marín.

22268 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Juan Ignacio Moreno Sánchez Profesor titu-
lar de Universidad del área de conocimiento «Inge-
niería Química».

En fecha 18 de octubre de 2001 se ha dictado Resolución
R-700/01 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 11 de junio de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento “Ingeniería Química”, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Juan Ignacio Moreno Sánchez, con
documento nacional de identidad número 22.897.983-B, Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento “Ingeniería Quí-
mica”, con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela
Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.»

Cartagena, 18 de octubre de 2001.—El Secretario general,
Pedro Colao Marín.


